
Informace pro dárce – opičí neštovice

Vzhledem  k  možnosti  přenosu  viru  opičích  neštovic  při  darování  krve  a
krevních složek je nutný odklad darování 

➔ v případě nakažení virem:

minimálně 4 týdny od vymizení klinických příznaků nemoci - horečka,
bolesti hlavy, svalů, malátnost, zvětšené lymfatické uzliny, vyrážka 

➔ v případě rizikového kontaktu:

3 týdny od  blízkého  kontaktu s osobou, která má příznaky infekčního
onemocnění, tedy 

✔ sexuální partneři 

✔ osoby žijící ve společné domácnosti, sdílející lože a prádlo 

✔ osoby, které po více než 8 hodin sdílely společné pracovní místo,
pokud sedí vedle sebe ve vzdálenosti 1 – 2 metry 

✔ osoby,  které  seděly  vedle  sebe  při  dálkových  letech  nebo
mnohahodinových cestách jinými dopravními prostředky 

Pokud by se objevily příznaky nemoci nebo byl zjištěn rizikový kontakt po
provedeném odběru krve, a to až do 7 dnů po odběru, informujte nás, prosím,
neprodleně na tel. č. 565 355 466.


